
Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 1/6 - 

z jednání 16. schůze prezidia ČSTS dne 21. 9. 2003 v Ústí nad Labem 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 187), Barnat (Vpr – 93), Filgas (D01 - 592), Kojetín (D02 – 575), Kupsa – plná moc (D03 – 
238), Krejčík (D04 – 169), Pecina (D05 - 144), Hofmann (D06 – 237), Bureš (D07 – 205), Němeček (D08 - 258), 
Kroupa –plná moc (D09 - 196), Mokříš (D10 - 97), Siegel (D11 - 291), Černá (D13 – 446), Felcmann (D14 - 141) , 
Heller (VR-VSO), Henzély (VR-VOP), Novotný (VOV), Plšek (DR), Zelenka (pDaSK).  

Nepřítomni: Mrázek (D12 - 218) 

Hosté: Janoud, Mazač – pro projednání bodu 6.3, Černý 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost VR, komisí, pracovních skupin, DR a NRT 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Disciplinární a Smírčí komise 
2.2.2. Soutěžní komise 
2.2.3. Komise rozhodčích 
2.2.4. Oblast vzdělávání 
2.3. Činnost DR 
3. Změny dokumentů 
3.1. Soutěžní řád 
3.2. Organizační řád – Př.č.C1 – Kvalifikační řád 
3.2.1. Vstupní podmínky pro páry třídy M (příloha 2, bod 2a) 
3.2.2. Náplně kvalifikačních studií (přílohy 5, 6) 
3.3. Organizační řád – Př.č.A8 – Přestupový řád 
4. Výběrové řízení na akce roku 2004 – II. kolo 
4.1. Mistrovství ČR 
4.2. Soutěže TLD 
4.3. Soutěže TLJaM 
4.4. Postupové Soutěže tř. A 
4.5. HOBBY TOP24 
5. Příprava VS 
5.1. Počty delegátů 
5.2. Návrhy z VH divizí 
6. Různé 
6.1. Žádosti o výjimky 
6.2. Porotci pro Kongres porotců IDSF, 17.11.2003, Bratislava 
6.3. P. Barnat , odvolání proti rozhodnutí DaSK 
6.4. J. Kohout, žádost o převzetí záštity a dotaci turné v Kanadě 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
s Zápisy VR 33, 34 
s Poroty MČR 2004 
s Soutěžní řád, návrhy úprav 
s Přestupový řád, zahájení sankce při přestupu 
s Organizační řád, Př.C1 Kvalifikační řád,   
s Organizační řád, Př.C1 Kvalifikační řád, př. 4-6 
s Výběrové řízení na akce roku 2004 – II.kolo  
s Porotci pro kongres porotců IDSF (seznam všech možných porotců) 
s M.Gebert, žádost o uznání náhrady doškolovacího semináře 
s Ondřej, žádost o výjimku pro získání licence porotce (zdravotnídůvody) – předáno na místě 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen L. Siegel  (hl.č.1 - 111111111111XN11 - 92,5/0/7,5). 

3. Jako hosté jednání schváleni Černý, a pro projednávání bodu 6.3 Mazač - člen DaSK  (hl.č.2 - 1111111111111N11 



Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 2/6 - 

- 100/0/0).  

4. Program jednání byl schválen (hl.č.3 - 1111111111111N11 - 100/0/0). 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
UPR12-3 Akce roku 2003: 

1.11.2003, MČR formací – organizátor je Albis Ústí nad Labem. Akce se uskuteční současně s MS JII 10T a 
ME f LA. 

HOBBY TOP 24 – ve výběrovém řízení se nepřihlásil žádný zájemce, akci bude zajišťovat VR 
Z: prezident, VSO 
T: dle akcí 

UPR13-02 Uspořádání školení funkcionářů soutěží 2003. Školení se uskutečnilo 7.9.2003 v Brně. Zúčastnilo se jej 72 
funkcionářů. Úkol (Heller) splněn. 

UPR13-03 Dopracovat chybějící přílohy Kvalifikačního řádu – viz bod . Materiál připraven (VR32, bod 2.1.1) a 
projednán se SUT. Schválení viz bod 3.2. Úkol (Novotný, Odstrčil) splněn. 

UPR13-04 Předání výsledků VH na VSL a aktualizování seznamů funkcionářů divizí. Úkol (předsedové divizí) splněn. 

UPR13-05 Připrava VS2003 (Kamenice, 19.10.2003) – jednání svoláno, jako kandidáti na funkce prezidenta a 
viceprezidenta (Odstrčil s Barnatem a Zelenka s Krtičkou) se prezentovali v TN. Pozvánky rozeslány, počty 
delegátů jsou stanoveny ke dni 18.8. (rozesílání pozvánek). Prověřeno bude ještě zaokrouhlení počtu 
delegátů. 

Z: Barnat 
T: VS2003 

UPR15-01 Zveřejnění opravy prohlášení předsedy DaSK. 
Z: Zelenka 
nnT: TN2003/10 

UPR15-02 AGM IDSF – podrobnější informace pro TN a WS. Úkol (Odstrčil) splněn. 

2. ČINNOST VR, KOMISÍ, PRACOVNÍCH SKUPIN, DR A NRT 

2.1. ČINNOST VR 
Prezidium vzalo rozhodnutí  v zápisech VR 33 - VR 34 na vědomí (hl.č.4 - 1111111111X11N11 - 94,9/0/5,1). 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Disciplinární a Smírčí komise 

Předseda DaSK ústně informoval o projednávaných případech. Rozhodnutí DaSK jsou zveřejněny na WS. 

2.2.2. Soutěžní komise 

VSO v ústní zprávě   

§ seznámil prezidium s hodnocením soustředění NRT a talentované mládeže v Žinkovech, srpen 2003 

§ zhodnotil školení funkcionářů 7.9.2003 v Brně.  

§ seznámil prezidium s rozlosováním porot na MČR 2004 – viz příloha  

§ uvedl informace o zpracování II. kola výběrového řízení – viz samostatný bod 

§ uvedl informace o přípravě návrhů úprav legislativy – viz samostatný bod 

§ poděkoval organizátorům Mistrovství světa seniorů ST a LA (Ústí nad Labem, 13.-14. 9.2004) a reprezentantům 
ČR za úspěšnou reprezentaci 

§ informoval o zahájeném systému soutěží HOBBY 

§ informoval o stížnosti J. Krtičky na nominaci TK 1976 Most na ME formací LA 

Prezidium vzalo činnost v soutěžní oblasti na vědomí (hl.č.5 – 11111X111111XNN1 - 86,6/0/13,4) a potvrdilo 
rozhodnutí VR o nominaci TK 1976 Most. (hl.6 - 1111111X11111N11 - 93,9/0/6,1). 



Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 3/6 - 

2.2.3. Komise rozhodčích 

VOP v ústí zprávě  

§ zhodnotil doškolovací seminář porotců 6.9.2003. Semináře se zúčastnilo 97 porotců a trenérů, hlavní náplní bylo 
porovnání technik ISTD a IDTA, moderní trendy a seznámení se s vývojem pravidel a technik hodnocení. Celý 
seminář byl hodnocen velmi kladně.  

§ dalších návrzích na řešení licencí pro specialisty na jednu disciplínu – viz samostatný bod. 

Prezidium vzalo činnost v oblasti porotců na vědomí (hl.č.7 - 1111111111111N11 - 100/0/0) s tím, že ukládá VOP do 
31.12. každého roku zveřejnit seznam školicích akcí v roce následujícím, které budou uznávány jako doškolovací akce 
ve smyslu Kvalifikačního řádu, §13, bod 4c. 

UPR16-01 viz text 
Z: VOP 
T: trvalý úkol 

2.2.4. Oblast vzdělávání 

VOP v ústí zprávě informoval o 

§ řešení rozdílů v kvalifikačních studiích na UK FTVS a UPO FTK, 

§ zpracování příloh Kvalifikačního řádu – viz samostaný bod. 

Prezidium vzalo činnost v oblasti vzdělávání na vědomí (hl.č.8 - 1111111111111N11 - 100/0/0).  

2.3. ČINNOST DR 

Předseda DR v ústní zprávě  

§ informoval prezidium o revize hospodaření, která proběhla na VSL 10.9.2003 – viz zápis z kontroly 

§ informoval o projednávaných odvoláních J. Vlasáka a P. Barnata – viz zápisy DR. 

3. ZMĚNY DOKUMENTŮ 

3.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

Prezidium na návrh D02 a VSK na doporučení VR schválilo úpravy SŘ – viz příloha č.1 (hl.č. 9 - 1111111111111N11 - 
94,7/0/0/5,3). 

3.2. ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.C1 – KVALIFIKAČNÍ ŘÁD 

3.2.1. Vstupní podmínky pro páry třídy M (příloha 2, bod 2a)   

Prezidium neschválilo návrh VOP doporučený VR na úpravu vstupních podmínek pro udělení licence třídy III. (hl.č. 10 
- 1X000000000X0NXX - 4,6/71,1/19/5,3) a schválilo (hl.č. 11 - 1111X00111111N11 - 81,2/7,7/5,8/5,3) doplnění textu 
přílohy 2 bod 2a o text: „Pokud má v jedné z disciplín (ST nebo LA) třídu M po dobu 5 let a alespoň jednou se umístil 
ve finále MČR a v druhé disciplíně nedosáhl tř. B, může získat stejným způsobem třídu III v disciplíně, ve které tančil 
třídu M“ 

Prezidium neschválilo návrh VOP na odebrání licence porotce tř.III T. Helerovi (hl.č. 12 - 00X0X1XXX11XXNXX - 
16,1/22,1/61,8), ani výjimku pro uznání podmínky praxe (Bst+Bla) tím, že byl schválen do kvalifikačního kurzu pro 
lektory (hl.č. 13 - 11X1X011X0010NXX - 34,5/23,6/41,9). 

3.2.2. Náplně kvalifikačních studií (přílohy 5, 6)  

Prezidium schválilo (hl.č. 14 - 11111XX11XX11N11 - 75,9/0/18,8/5,3) návrh VOV, doporučený VR a zkoordinovaný 
se SUT, na znění  

§ přílohy č. 5: Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) – viz příloha 2 zápisu 

§ přílohy č. 6: Rámcový program školení funkcionářů (k čl.13, bod 2) – viz příloha 3 zápisu 

3.3. ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.A8 – PŘESTUPOVÝ ŘÁD 

Na návrh divize 11 prezidium schválilo provádění zákazu startu při přestupu okamžikem podání přestupu. Pokud 
neobdrží VS Litoměřice do 14 dnů po zveřejnění přestupu se zákazem startu žádost mateřského KČ o sankci, zákaz 



Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 4/6 - 

zruší. Prezidium ukládá a pověřuje legislativní komisi vypracováním a schválením paragrafového znění (hlasováno 
celkově - hl.č. 15 - 1011111111111N11 - 92,4/2,3/0/5,3). 

UPR16-02 viz text 
Z: Odstrčil (LK) 
T: ihned 

4. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2004 – II. KOLO  

4.1. MISTROVSTVÍ ČR 

Prezidium schválilo návrh VSO, doporučený VR, na přidělení organizace soutěží MČR (nebyly obsazeny v 1.kole) 
v roce 2004 – viz příloha č. 4 (hl.č.16 - 1111111X11111N11 - 93,9/0/6,1). 

4.2. SOUTĚŽE TLD 

Prezidium schválilo návrh VSO, doporučený VR, na přidělení organizace soutěží TLD v roce 2004 a stanovilo termíny 
soutěží – viz příloha č.4 (hl.č. 17 - 111110NXX00X1N11 - 68,8/16,7/14,5). O návrhu D09 na p řesunutí jedné ze soutěží 
do D09 se již nehlasovalo. 

4.3. SOUTĚŽE TLJAM 

Prezidium schválilo návrh VSO, doporučený VR, na přidělení organizace soutěží TLJaM v roce 2004 a stanovilo 
termíny soutěží – viz příloha č.4 (hl.č. 18 - 1111111111111N11 - 100/0/0). 

4.4. POSTUPOVÉ SOUTĚŽE TŘ. A 

Prezidium schválilo návrh VSO, doporučený VR, na přidělení organizace postupových soutěží tř. A bez soutěže 
v Hradci Králové (TŠ Bonstep – M. Němeček na místě odvolal žádost) a stanovilo termíny soutěží – viz příloha č.4 
(hl.č. 19 - 1111111111111N11 - 100/0/0). 

Prezidium přidělilo uvolněnou soutěž TK Fortuna Zlín – viz příloha č.4 (hl.č. 20 - X1111111111X0N11 - 85,1/7,5/7,3). 
O dalších návrzích – ponechat k dispozici VSO, přidělit TK Orel Telnice (Bystřice n.P.) – se již nehlasovalo. 

4.5. HOBBY TOP24 

Prezidium schválilo návrh VSO, doporučený VR, na přidělení organizace soutěže HOBBY TOP24 v roce 2004 a 
stanovilo termín soutěže – viz příloha č.4 (hl.č. 21 - 1111111111111N1X - 96,4/0/3,6). 

5. PŘÍPRAVA VS 

5.1. POČTY DELEGÁTŮ 

viz úkol UPR13-05. 

5.2. NÁVRHY Z VH DIVIZÍ 

Po diskuzi byl stažen návrh VR, aby VS řešilo návrhy z divizí, které jsou ve výlučné pravomoci VS a návrhy, které jsou 
v pravomoci prezidia, aby se předaly k řešení prezidiu. Toto rozhodnutí zůstane tedy na VS. 

6. RŮZNÉ 

6.1. ŽÁDOSTI O VÝJIMKY 

Prezidium projednalo žádosti o výjimky: 

§ M. Gebert – uznání náhrady doškolovacího semináře ČSTS zahraniční akcí  (důvod: účast na soutěžích US Open) - 
schváleno (hl.č. 22 - 11X11111X1110N11 - 71,9/7,5/20,6). 

§ V. Kubát - prodloužení licence funkcionáře bez účasti na školení funkcionářů (důvod: organizování MS seniorů) -  
- schváleno (hl.č. 23 - 11X1X111X1110N01 - 54,2/19/26,8). 

§ D. Ondřej – prominutí podmínky Bst pro udělení třídy porotce a trenéra (důvod: zdravotní stav neumožnil dodělání 
třídy Bst, do zranění získáno v Cst  114 bodů a 5 finále) – schváleno zařazení do projednávání (hl.č. 24 - 
11011111X1111NX1 - 67,9/15,3/16,8) a schválena výjimka (hl.č. 25 - 11X11111X1110NXX - 56,7/7,5/35,8).  



Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 5/6 - 

UPR16-03 Informovat žadatele o rozhodnutích prezidia 
Z: ZS Brno 
T: ihned 

6.2. POROTCI PRO KONGRES POROTCŮ IDSF, 17.11.2003, BRATISLAVA 

Prezidium se seznámilo s podmínkami IDSF pro účast na kongresech: 

a. věk nad 18 let 

b. nejvyšší národní licence po dobu 2 let 

c. zkouška z katalogu figur ve ST a v LA 

d. aktivní znalost anglického jazyka. 

2. kongres po jehož absolvování a závěrečném pohovoru (v angličtině) bude udělovaná licence porotce IDSF bude na 
jaře 2004 v Ljubljani. U porotců s platnou licencí WD&DSC stačí jedna účast, je však požadováno schválení národní 
federací. Stávající držitelé licencí IDSF jsou zváni k účasti.  

VOP vyzval písemně k žádostem o účast všechny porotce, kteří splňovali podmínky a), b) – pro ST i LA. Podmínka c) 
se považuje u našich licencí dle b) za splněnou. Podmínka d) nebyla ověřovaná. 

K účasti se kromě vyzvaných přihlásila i J.Krtičková, jako držitelka licence WD&DSC, nesplňovala však podmínku b) 
ST a LA. M. Pecina při projednávání svoji žádost odvolal. D01 předložila seznam porotců pro MČR a IDSF z roku 
2002, ve kterém nebyl uveden I. Henzély ml.  

Prezidium pak hlasovalo písemně (hl.č. 26) o všech přihlášených s těmito výsledky: 

§ Dvořáková M. - 1111010011011N01 - 67,4 - schváleno 

§ Gebert M. - 1111101111011N011 - 90,6 - schváleno 

§ Henzély I. ml. - 0000000000000N010 - 11,5 - neschváleno 

§ Kosmák V. - 1000011100001N000 - 26,6 - neschváleno 

§ Krtičková J. - 0000000000000N000 – 0,0 - neschváleno 

§ Odstrčil M. - 1111101111011N011 - 90,6 - schváleno 

§ Skočdopole M. - 0000101100000N000 – 16,0 - neschváleno 

§ Walden H. - 0100110000010N011 - 30,6 - neschváleno 

Prezidium rozhodlo, že všichni nominovaní porotci se zúčastňují kongresu IDSF za podmínek pro porotce ČSTS/IDSF, 
nikoliv jako porotci s licencí WD&DSC (hl.č. 27 - 1111111111111N11 - 100/0/0).  

UPR16-04 informovat žadatele a nominované vyzvat k platbě 
Z: VS Litoměřice 
T: ihned 

6.3. P. BARNAT , ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ DASK 

Prezidium vyslechlo k případům TK Alegro Říčany a udělení důtky P. Barnatovi a k následujícím odvoláním: 

- předsedu DaSk p. Zelenku a člena DaSK p. Ing. Mazače 

- předsedu DR Ing. Plška, 

- předsedu D02 (divize, kde působilo TK Alegro Říčany) Ing. Kojetína 

- P. Barnata 

Jednání bylo na tomto místě programu v 18:00 přerušeno a prezidium odsouhlasilo návrh na dokončení jednání do 
19:00 bez stanovení náhradního jednání (hl.č. 28 - 1111101111111NN1 - 95,1/4,9/0).  

Prezidium po diskusi přijalo tato rozhodnutí: 

1. Vyloučit z ČSTS TK Alegro Říčany v souladu s ustanovením Stanov, čl. 6, bod 8c za hrubé porušení čl. 7, bod 1b 
Stanov. Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat ve smyslu Jednacího řádu k DR. 

2. Prezidium ruší rozhodnutí VR o zrušení kolektivního členství TK Alegro Říčany, realizované dopisem 
viceprezidenta ze dne 16.4.2003 jako porušující ustanovení čl.6, bod 8c Stanov. 

3. Prezidium ruší rozhodnutí DaSK o udělení trestu P.Barnatovi. 



Zápis PR16 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

- 6/6 - 

Přijato hlasováním č. 29 - 1111111111111N11 - 100/0/0. 

UPR16-05 informovat zainteresované členy 
Z: Odstrčil 
T: ihned 

6.4. J. KOHOUT, ŽÁDOST O PŘEVZETÍ ZÁŠTITY A DOTACI TURNÉ V KANADĚ 

Prezidium projednalo žádost a rozhodlo akci finančně nepodpořit (hl.č. 30 - XX11101X11111N11 - 82,3/4,4/13,4). O 
dalších návrzích (D04 180.000,- Kč, viceprezident 30.000,-) se již nehlasovalo.   

 

Na závěr jednání prezident poděkoval prezidiu a výkonné radě za práci v celém volebním období. 

Jednání bylo ukončeno v19:00 . 

Přílohy: 

1. Změny SŘ – nezveřejňovat samostatně, ale celý změněný SŘ 

2. Kvalifikační řád, příloha č. 5: Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) 

3. Kvalifikační řád, příloha č. 6: Rámcový program školení funkcionářů (k čl.13, bod 2) 

4. Výběrové řízení – 2. kolo 

 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Rozdělovník:  
s ZS Brno (archiv), VS Litoměřice 
s členové PR,VR, předseda DR, předseda DaSK  
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu 


